
ひよこ組だより 2018年 4月 10日発行 

 

 

【ご入園おめでとうございます！】 

 

 2018年度、西大和幼稚園プレ年少ひよこ組の担任をさせていただきます「中村 萌(なかむら もえ)」

と申します。オリエンテーションや試験でお会いしたりお話させていただいた方も多く、子ども達のお

顔も拝見でき、一日目が始まる前から楽しみで胸が躍っていた担任です。初めての先生、初めての幼稚

園生活となる子も多いかと思いますが、子どもたちもお父様お母様方も不安なく安心して過ごせる場所

になるよう、少しでもサポートさせていただければ幸いに思います。初めは泣いてお家の方と離れられ

ない事や、頑張りすぎて体調が悪くなってしまうような子もいるかもしれません。お父様お母様の表情

が、お子様の心境に現れます。是非前向きな声をかけてあげ、明るく笑顔で送り出してあげてください。 

初めての園生活が、子ども達にとって、思い出の時間となるようご協力をお願い致します。 

 

【♪♪♪4月の予定♪♪♪】 

 

☆  10日（火）午前中保育 プレ年少登園開始 

☆ 11日（水）午前中保育、全体保護者会 （11：00～11：45） 

☆ 12日（木）プレ年少・年少 午前中保育 ／ 年中・年長 通常保育(デイケア)開始  

☆ 13日（金）プレ年少・年少 通常保育開始 ※デイケアスタート（プレ年・年少も可能） 

☆ 17日（火）午前保育 一斉下校 【※ひよこ組 保護者会 10:30～11:00(場所:理科室)】 

☆ 20日（金）避難訓練 

☆ 26日（木）4月生まれのお誕生会 

  

 

【♪♪♪来週の予定♪♪♪】 

       

10日（火）  お友達紹介 

      [おやつあり・お弁当なし] 

      午前中保育 11:30 降園  

       

11日（水）  学校探検 

      [おやつあり・お弁当なし] 

      午前中保育 11:30 降園  

       

12日（木） お外遊び 

      [おやつあり・お弁当なし] 

      午前中保育 11:30降園 

 

13日（金） ELD(開始)「マディ先生に Good morning!Nice to meet you．」 

      [おやつあり・お弁当あり・歯磨きあり・お昼寝あり] 



 通常保育開始 15:00 降園 

 

※子どもたちの様子や１日の流れにより予定を変更することがありますので、ご了承ください。 

 

 

【♪♪♪お知らせ♪♪♪】 

 

☆クラス写真撮影は 10日（火）～13日（金）の間で、園児がそろった時に撮影する予定です。 

 

☆11日（水）は、全体保護者会が 11:00～11:45、その後 11:45～12:15まで進路説明会があります。参

加ご希望でお子様のお迎え時間に間に合わない方は、お子様をお預かりしますので、事前に担任までご

連絡ください。 

 

☆10日（火）～11日（水）の午前中保育期間中、幼小の兄弟関係のお預かりができます。ご希望の方は

事前に担任までご連絡ください。 

 

☆13 日（金）より、通常保育が始まります。お昼寝セット・おやつ・歯磨きセットをお持ちください。

また、注文弁当を頼んでいない方はお弁当をご用意ください。 

 

☆エマージェンシーバック、スモック、ペットボトル 2本（水筒補充用）、着替え（下着、靴下、 

体操服上下）などのお荷物は今週中、お早めにお持ちください。 

 

☆雑巾各家庭 2枚のご寄付をよろしくお願いいたします（クラスで活用させて頂きますので、記名はい

りません。） 

 

☆全ての持ち物に名前が記入されているか、もう一度ご確認ください。制服にも記名をしてください。 

 

☆ピーナッツアレルギーのお子様がいますので、ピーナッツなどナッツ類の入った食べ物は持ってこな

いようにしてください。（朝食に摂ることもお避け願います。） 

 

☆Ｗｅｂ上の個人調査書に、入力・更新が未完了の方は、今週中に打ち込みをお願い致します。尚、今

後住所や電話番号等の変更がある場合は、Ｗｅｂの入力更新と共に担任までお知らせください。 

 

☆注文弁当を頼まれているご家庭は、メニューに合わせて箸・フォーク・スプーンをお持たせください。 

 

☆毎日のサインインアウトの入力を必ず行なってください。 

  

☆予防接種のアップロードがある方は、イエローカードのコピーをして担任までご提出ください。また、

既定の予防接種をまだ受けられていない方は、４月中に受診をし、提出をお願いします。 

 

☆連絡帳は、シール帳の裏(透明ポケット)に入れて担任との連絡にお使いください。連絡帳は毎日確認



をしてください。（連絡帳を読んだ際は、必ず確認のサインをお願いします。） 

 

☆お誕生会のゲストを大募集します！趣味・特技だけでなく、紙芝居の読み聞かせ、歌の披露などご出

演してくださる保護者の皆様、心よりお待ち申し上げます。また、お知り合いで、ゲストに出演してく

ださる方がいましたら、誕生会担当加瀬までご紹介ください。よろしくお願いいたします。 

 

 

【♪担任・担当紹介♪】   専務理事・兼園長：田野瀬 夏子   学園長：西川 勝行 

      校長：小倉 佳恵   主任：中村 萌   幼稚園係：加瀬 千絵美  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【アシスタントの先生】 

    岩崎 愛・吉村 郁美・臼井 峰世・川手 敦子・羽賀 留依 

    池川 葵［4月 27日(金)まで］・青木 宏予［4月 26日(木)まで］ 

     大西理恵子［4月 30日(月)から］・神中 歩［5月 1日(火)から］ 

 

担任 
ELD 

（通常保育日より） 

体育 

（通常保育日より） 

プレ年少 ひよこ組 

中村 萌 

Madelaine Fordham 

（火・金）10：30～10：50 

担任による体育遊び 

（不定期） 

 年少 ちようちょ組 

    天野 優花 

Madelaine Fordham 

（月～金）11：00～11：25 

担任による体育遊び 

（木曜日） 

年中 たんぽぽ組 

   末宗 悟子 

 

Madelaine Fordham 

（月・水・木）10：25～10：55 

（火・金）11：30～12：00 

森永 将一 

（金曜日）9：30～10：15 

年長 ひまわり組 

   鈴木 稚奈 

Madelaine Fordham 

（月～金）14：20～15：00 

森永 将一 

（水曜日）9：30～10：15 


